
DECRETO N. 582 DEL 06/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA DI NEUROLOGIA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 152 del 08/02/2024 è stato indetto bando di concorso pubblico per  

titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di Dirigente Medico disciplina di Neurologia (pubblicato per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale – 4° serie speciale - concorsi ed esami n. 17 del 27/02/2024 e con termine 
di scadenza per la presentazione delle domande fissato nel giorno 28/03/2024);

- con  determinazione  dirigenziale  n.  286  del  03/04/2024  è  stata  disposta 
l’ammissione dei candidati;

- con  decreto  n.  464  del  09/05/2024  è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO ATTO che le previste prove scritta, pratica e orale sono state espletate il giorno 
27/05/2024;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice  composta  da  candidati  specializzandi  alla  data  di  scadenza  del  bando 
ammessi, ai sensi dell’art. 1 comma 547 L. 30 dicembre 2018 n. 145 e s.m.i.:

CANDIDATI         PUNTI/100
1° CILLOTTO TOMMASO 85,206
2° SCARTEZZINI ARIANNA 80,005
3° GOZZI ANDREA 78,865
4° RAHO EMANUELA MARIA 78,635
5° LAZZARI STEFANIA 76,600
6° ARGENZIANO GIACOMO 75,168
7° PASQUALINI NICHOLAS 74,614
8° MACCANTI GIULIA 73,908
9° VERSACE SALVATORE 73,229
10° CECCARDI GIULIA 73,139
11° COLOMBO CHIARA 71,663
12° RABBONI LAURA 71,410
13° AVOLA GIULIA 71,402
14° APRILE FEDERICA 64,515
15° MAZZA RICCARDO 64,400

RICHIAMATE le note in atti  a firma del Direttore SC Neurologia,  col le quali  si  chiede 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità nel profilo di Dirigente Medico disciplina di 
Neurologia in sostituzione di cessazioni di unità di pari profilo;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato in qualità Dirigente 
Medico disciplina di Neurologia nei termini ed alle condizioni previste dai commi 548 bis e 
548 ter dell’art. 1 della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii., nelle more del 



conseguimento del titolo di specializzazione, del dr. Cillotto Tommaso (1° cl. specializzandi 
– iscritto ultimo anno corso di formazione specialistica) e della dr.ssa Scartezzini Arianna 
(2° cl. specializzandi – iscritta ultimo anno corso di formazione specialistica), dalla data di 
effettiva presa di servizio e con durata fino al conseguimento del titolo di formazione 
specialistica, presso la SC Neurologia del P.O. Mantova;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  22281  del  19.04.2024  al 
Direttore  F.F. Dipartimento  Salute  Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di approvare il verbale degli esiti del concorso per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico disciplina  di 
Neurologia  dando  atto  della  legittimità  delle  relative  operazioni  concorsuali 
effettuate  dalla  Commissione esaminatrice,  facendo proprie  la  graduatoria  degli 
idonei di seguito riportata:

GRADUATORIA candidati specializzandi alla data di scadenza del bando ammessi  
ai sensi dell’art. 1 comma 547 L. 30 dicembre 2018 n. 145 e s.m.i.

CANDIDATI         PUNTI/100
1° CILLOTTO TOMMASO 85,206
2° SCARTEZZINI ARIANNA 80,005
3° GOZZI ANDREA 78,865
4° RAHO EMANUELA MARIA 78,635
5° LAZZARI STEFANIA 76,600
6° ARGENZIANO GIACOMO 75,168
7° PASQUALINI NICHOLAS 74,614



8° MACCANTI GIULIA 73,908
9° VERSACE SALVATORE 73,229
10° CECCARDI GIULIA 73,139
11° COLOMBO CHIARA 71,663
12° RABBONI LAURA 71,410
13° AVOLA GIULIA 71,402
14° APRILE FEDERICA 64,515
15° MAZZA RICCARDO 64,400

2. di procedere all’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno di n. 2 unità di  
Dirigente Medico disciplina di Neurologia e precisamente del dr. Cillotto Tommaso 
(1° cl. specializzandi – iscritto ultimo anno corso di formazione specialistica) e della 
dr.ssa  Scartezzini  Arianna  (2°  cl.  specializzandi  –  iscritta  ultimo  anno  corso  di 
formazione specialistica), dalla data di effettiva presa di servizio e con durata fino al 
conseguimento del titolo di formazione specialistica, presso la SC Neurologia del 
P.O. Mantova;

3. di stipulare con i prenominati contratto individuale di lavoro a tempo determinato e 
di attribuire agli stessi il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. 
Sanità - Area Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad  immettere  in  servizio  gli  assumendi  non  appena  adottati  i  necessari 
adempimenti;

5. di autorizzare inoltre la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane con propria 
determinazione a procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia;

6. di  dare atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  nella 
Dotazione organica del personale della Dirigenza Medica di cui a PTFP 2023 – 
2025, adottato con decreto n. 179 del 02/03/2023 e approvato dalla DG Welfare 
con DGR n. XII/959 del 18/09/2023;

7. di dare atto che il costo relativo all’assunzione in parola viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale data di  
presa il 01/07/2024, ammonta a:



Personale a tempo determinato

 
8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


